
 1 

東京⼤学⾳楽部管弦楽団 サマーコンサート 2024 

ご来場時のお願い 
 

第１版：2024 年 4 ⽉ 27 ⽇ 
東京⼤学⾳楽部管弦楽団 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 2 

⽬次 
 

1. はじめに p.3 

2. チケットのお求めについて p.3 

3. ご来場前について p.4 

4. ご来場時について p.4~5 

5. 演奏会の中⽌ p.5 
  



 3 

1. はじめに 

本資料は、「東京大学音楽部管弦楽団 サマーコンサート 2024」にご来場いただくお客様
へのお願いをまとめたものです。 
当団では、本演奏会を開催するにあたり、本資料とともに、チケット購入に係る『チケッ
ト販売規約』を定めております。こちらも、演奏会特設サイトよりご覧いただけます。 
お客様におかれましては、チケットお申し込み前およびご来場前に、本資料の内容をご確
認いただきますようお願い申し上げます。 
 
※本資料の内容は今後の状況に応じて適宜更新される可能性がございます。あらかじめご
了承ください。 
 

2. チケットのお求めについて 

＊ チケットの購入方法 
チケットは、原則としてチケット販売管理サービス「teket(テケト)」を通して販売いたし
ます。また、Eメール、FAX、電話、チケットぴあ、各ホールの窓口においても入手いた
だくことができます。ご購入の際は、チケット販売規約への同意が必要となります。 
＊ 事前入手の推奨 
会場の混雑緩和のため、当日、会場でのチケット入手の件数削減にご協力ください。あら
かじめ、teket や各種方法にて確保されることを推奨いたします。 
＊ キャンセルに関して 
本公演では原則としてチケット購入後のキャンセルは承りません。返金も対応いたしかね
ますので、あらかじめご了承ください。 
 
teket での販売サイトページ 
埼玉公演 
https://teket.jp/2937/33131 
東京公演 
https://teket.jp/2937/33133 
北海道公演  
https://teket.jp/2937/33132 
 
 
 
 



 4 

3. ご来場前について 

＊ 体調不良に関して 
発熱等、体調不良の方はご来場をお控えください。 
＊ 服装に関して 
寒暖に対応できる服装でお越しください。ホールの換気により、室温が適温にならない場
合がございます。 
 

4. ご来場時について 

(1)入場時 
＊ 混雑緩和 
ホワイエ等の混雑緩和のため、時間差入場にご協力をお願いいたします。特に、開演直前
の時間帯は混雑し、入場に時間を要することが予想されます。お時間に余裕を持ってご来
場ください。 
＊ チケットの確認 
電子版チケットは、記載されたQRコードを機械で読み取ることで確認いたします。あら
かじめ携帯電話等の画面、もしくは印刷されたものをご準備いただき、ご提示いただくよ
うお願いいたします。 
実券は、担当者が目視の上もぎることで確認いたします。 
 
(2)会場内での過ごし方 
＊ マスク着用に関して 
会場内でのマスク着用はお客様ご自身の判断となります。混雑時等、必要に応じてご着用
ください。 
＊ 咳エチケットに関して 
咳等をする際には顔を覆う又は下を向く等の「咳エチケット」にご協力をお願いいたしま
す。 
 
(3)公演中 
＊ 声援に関して 
場内で「ブラボー」等の声援をされる際は、周りのお客様へのご配慮をお願いいたしま
す。 
 
 
 



 5 

(4)公演後 
＊ アンケート 
紙アンケートおよびWeb形式にて実施いたします。ぜひご協力ください。 
＊ 面会の禁止 
混雑緩和のため、ホワイエでの出演者との面会を原則として禁止いたします。また、楽屋
口での出待ち等も固くお断りいたします。 
 

5. 演奏会の中止 

(1)演奏会開催の判断 
天災、事変、火災、停電、輸送手段の混乱その他の非常事態が発生した場合、または、発
生する恐れがある場合は、演奏会を中止することがございます。 
また、団員の体調不良等、当団の都合により公演の中止を決定する場合がございます。 
 
(2)演奏会を中止する場合 
演奏会の中止を決定した場合は、速やかに各媒体を通じてお客様に周知を行います。 


